
Anschrift: Erreichbarkeitszeiten: 
Ev.-luth. Kirchenamt Leer montags bis donnerstags 8.30 bis 12:00 und 14.00 bis 16.00 Uhr 
Hoheellernweg 3 freitags und vor gesetzlichen Feiertagen  8.30 bis 12.00 Uhr 
26789 Leer 
Fax: 0491 91963-40 Wir bitten um Terminvereinbarung. 
E-Mail: ka.leer@evlka.de  
www.kirchenamt-leer.de  

Kontaktliste Kirchenamt Leer - Stand März 2024        
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Wydora Carsten 0491 91963-38 carsten.wydora@evlka.de Kirchenamtsleitung - KK Emden-Leer 
Hofmeister Kristina 0491 91963-34 kristina.hofmeister@evlka.de stellv. Kirchenamtsleitung - KK Rhauderfehn 

Dohle Kathrin 0491 91963-50 kathrin.dohle@evlka.de 
Assistenz der Geschäftsführung/ Sekretariat 
Gremienverwaltung 

Klapproth Walter 0491 91963-42 walter.klapproth@evlka.de IT-Management 
 Veenekamp Jana 0491 91963-44 jana.veenekamp@evlka.de Sachbearbeitung Kirchenkreis Emden-Leer 
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Steinmetz Holger 0491 91963-37 holger.steinmetz@evlka.de Fachbereichsleitung Personal 
Appeldorn David 0491 91963-62 david.appeldorn@evlka.de Personal KG Rhauderfehn, Kita-Verb., Diak.Verband 
Eden Lena Nur per Email: perso.kaleer@evlka.de Fahrtkosten 

Engels Svea 0491 91963-10 svea.engels@evlka.de 
Zentrale Dienste 
Meldewesen KK Emden-Leer 

Hemken Sandra 0491 91963-65 sandra.hemken@evlka.de Personal KG Emden, Kita-Verband, Reisekosten 
Jacobs Maike 0491 91963-22 maike.jacobs@evlka.de Meldewesen KK Rhauderfehn, Spendenverwaltung 
Poelders Kathrin 0491 91963-26 kathrin.poelders@evlka.de Personal KK Emden-Leer + Rhauderfehn, Kita-Verb. 
Südhoff Tanja 0491 91963-31 tanja.suedhoff@evlka.de Personal KG Leer, Kita-Verband, Reisekosten 
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Schneider Natalia 0491 91963-56 natalia.schneider@evlka.de Fachbereichsleitung Finanzen/Diakonie 
Blank Jürgen 0491 91963-63 juergen.blank@evlka.de Gemeindehaushalte KK Emden-Leer 
Brandes Claudia 0491 91963-21 claudia.brandes@evlka.de Kasse 
Fritz Insa 0491 91963-46 insa.fritz@evlka.de Finanzbuchhaltung 
Fritz Mareike  0491 91963-27 mareike.fritz@evlka.de Finanzbuchhaltung 
Grünefeld Heike 0491 91963-43 heike.gruenefeld@evlka.de Gemeindehaushalte KK Rhauderfehn 
Hellmers Kathy 0491 91963-53 kathy.hellmers@evlka.de Kasse 
Hommers Heike 0491 91963-33 heike.hommers@evlka.de Diakonieverband 
Loger Elisabeth 0491 91963-69 elisabeth.loger@evlka.de Finanzbuchhaltung 
Schoon Manfred 0491 91963-48 manfred.schoon@evlka.de Leiter Finanzbuchhaltung 
Steinmetz Monika 0491 91963-24 monika.steinmetz@evlka.de Finanzbuchhaltung 
Veith Sandra 0491 91963-25 sandra.veith@evlka.de Finanzbuchhaltung/ Diakonieverband 
Wais Elena 0491 91963-29 elena.wais@evlka.de Finanzbuchhaltung 
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Martin Sandra 0491 91963-57 sandra.martin@evlka.de 
Fachbereichsleitung Liegenschaften/ Friedhof /Bau 
Gebäudemanagement 

Alberts Silvia 0491 91963-49 silvia.alberts@evlka.de Friedhofsverwaltung 
Bluhm Natascha 0491 91963-18 natascha.bluhm@evlka.de Liegenschaften/ Energiemanagement 
Bönisch Mirjam 0491 91963-47 mirjam.boenisch@evlka.de Friedhofsverwaltung 
Frerichs Edeltraud 0491 91963-20 edeltraud.frerichs@evlka.de Liegenschaften 
Hellmers Kathy 0491 91963-53 kathy.hellmers@evlka.de Miet- und Dienstwohnungen  
Jürgens-Blank Elke 0491 91963-19 elke.juergens-blank@evlka.de Liegenschaften 
Pagel Annegret 0491 91963-23 annegret.pagel@evlka.de Friedhofsverwaltung 
Preuss Nicole 0491 91963-45 nicole.preuss@evlka.de Friedhofsverwaltung Ostrhauderfehn 
Schaa Peter 0491 91963-35 peter.schaa@evlka.de Bauverwaltung KK Emden-Leer 
Siemer Barbara 0491 91963-58 barbara.siemer@evlka.de Bauverwaltung KK Rhauderfehn 
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  Eden Jens 0491 91963-88 jens.eden@evlka.de 

Fachbereichsleitung und Betriebswirtschaftliche  
Geschäftsführung Kindertagesstätten 

Boelsen Michaela 0491 91963-32 michaela.boelsen@evlka.de Haushaltsbewirtschaftung Kindertagesstätten 
Goos Doris 0491 91963-54 doris.goos@evlka.de Elternbeiträge 
Preuss Nicole 0491 91963-45 nicole.preuss@evlka.de Elternbeiträge 

Schulte Anja 0491 91963-68 anja.schulte@evlka.de Kita Beauftragung, Abr. Integration, 
Sprachförderung, Kita Web 

Schulte Ina 0491 91963-28 Ina.schulte@evlka.de Haushaltsbewirtschaftung Kindertagesstätten 
      

Päd. Leitung Eden Alke 0491 91963-52 alke.eden@evlka.de 
Pädagogische Geschäftsführung Ev.-luth. 
Kindertagesstättenverband Emden-Leer-
Rhauderfehn 

 Lammers Anne 0491 91963-67 anne.lammers@evlka.de Assistenz Kindertagesstättenverband 


